РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

М КУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮ РТОВСКИЙ РАЙОН»

368006, г. Хасавюрт, ул. М усаева, 33 тел/факс: (87231)5 -19-22  Б -mail: xas-ruo@.mail.ru

«12». 08. 2022 г. № 144

Приказ

Об утверждении устава муниципального казённого

общ еобразовательного учреждения «Ст. Карланюртовская средняя

общеобразовательная школа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях» (в редакции Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-Ф3

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с

совершенствованием правового положения государственных

(муниципальных) учреждений), в рамках исполнения протокольного

поручения заседания Правительства РД под руководством Председателя

Правительства РД Абдулмуслимова А.М. по обсуждению вопроса «О ходе

исполнения за первое полугодие 2022 г. постановления Правительства

Республики Дагестан от 25 октября 2016 г. № 311 «О проводимой работе по

увеличению поступлений от приносящей доход деятельности

государственных учреждений Республики Дагестан и муниципальных

учреждений» от 11 августа 2022 г. и на основании Постановлений

администрации МО «Хасавюртовский район» № 546 от 12.08.2022 года «Об

изменении типа существующих муниципальных бюджетных учреждений

администрации МО «Хасавюртовский район» на муниципальные казённые

учреждения» и № 553 от 12.08.2022 года «Об изменении типа

существующего муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»

МО «Хасавюртовский район» на муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение «Ст. Карланюртовская средняя

общеобразовательная школа», руководствуясь Постановлением

администрации № 528 от 25.12.2019 года «О передаче осуществления части

полномочий Учредителя МКУ «Управление образования» МО

«Хасавюртовский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить устав Муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Ст. Карланюртовская средняя

общеобразовательная школа» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить директором Муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Ст. Карланюртовская средняя

общеобразовательная школа» Жалалудинову Саният Магометалиевну с

момента подписания настоящего приказа.

3. Жалалудиновой С.М. -  директору МБОУ «Ст. Карланюртовская

средняя общеобразовательная школа» произвести государственную

регистрацию изменений в учредительные документы возглавляемого

учреждения в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №

17 по Республике Дагестан в установленном законом порядке.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

К. Кабардиев

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-14T03:19:34+0500